
Sicherheit
Astrid Radefeld
Astrid.radefeld@schule.thuringen.de

Qualitätsmanagement

Claudia Straube

Claudia.straube@schule.thueringen.de

Verantwortliche für Ausbildung
Waltraud Hock

waltraud.hock@schule.thueringen.de

Gesamtlehrerkonferenz

Gesundheit
Cliften Stephan

Cliften.stephan@schule.thueringen.de

Abteilungskonferenzen 

Schutzkonzept
Claudia Mayer, Cliften Stephan

Claudia.mayer@schule.thueringen.de

Cliften.stephan@schule.thueringen.de

Schulkonferenz 

Erasmus Projekte
Martina Weißhuhn

Martina.weisshuhn@schule.thueringen.de

Personalrat 

Stunden- und Vertretungsplan
Annette Kruse, Claudia Mayer

0361 6792 125 / planung@meks-erfurt.de

Sekretariat 
Viola Hoffmann, Ines Werner, Jana Klose

0361 6792 111 / 110 / 127

Marie-Elise-Kayser-schule@erfurt.de

Hausmeister
Gerald Etzroth

0361 6792 150 / g-etzroth@t-online.de

ORGANISATIONSDIAGRAMM
der Staatlichen Berufsbildenden Schule 6 für Gesundheit und Soziales Erfurt

Beratungslehrkräfte

Claudia Mayer, Cliften Stephan

Vertrauenslehrkräfte 

Dagmar Zabel (Abteilung Pflege), Martina Weißhuhn (Abteilung Gesundheit), Beate Schneider (Abteilung Soziales) 

Schulsozialarbeiter
Maik Schuster (0361 6792 136 / Maik.schuster@mmev.de)

Schulleitung
Silke Knoll

0361 6792 121

Silke.knoll@schule.thueringen.de

Stellvertretende Schulleitung
Annette Kruse

0361 6792 124

Annette.kruse@schule.thueringen.de

Abteilungsleitungen
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Fachrichtungsleitung MFA
Stefanie Stürzkober

Stefanie.stuerzkober@schule.thueringen.de

Fachrichtungsleitung MTA-L
Astrid Radefeld

Astrid.radefeld@schule.thueringen.de

Fachrichtungsleitung MTA-R
Heike Stern

Heike.stern@schule.thueringen.de

Fachrichtungsleitung Physiotherapie
Stefanie Kümmel

0361 6792 141 / stefanie.kuemmel@schule.thueringen.de

Fachrichtungsleitung ZFA
Claudia Michels-Zajac

claudia.michels-zajac@schule.thueringen.de

Fachrichtungsleitung FOS
Catharina Haußen

Catherine.haussen@schule.thueringen.de

Vorklasse
Andreas Krestel

Andreas.krestel@schule.thueringen.de

BVJS
Lilyana Pyatachenko

lilyana.pyatachenko@schule.thueringen.de

Fachrichtungsleitung Pflegefachfrauen/-männer
Christin Segel

Christin.segel@schule.thueringen.de

Fachrichtungsleitung Gesundheit-/Kranken-/Altenpflege
Petra Stadler

Petra.stadler@schule.thueringen.de

Fachrichtungsleitung PTA
Berit Nieke

Berit.nieke@schule.thueringen.de

Fachrichtungsleitung Fachschule
Beate Schneider

0361 6792 133 / Beate.schneider.1@schule.thueringen.de

Fachrichtungsleitung Sozialassistenz
Claudia Mayer

0361 6792 133 / Claudia.mayer@schule.thueringen.de

Fachrichtungsleitung Kinderpflege
Petra Weinreich

0361 6792 133 / Petra.weinreich@schule.thueringen.de

Gesundheit
Cliften Stephan
0361 6792 139

Cliften.stephan@schule.thueringen.de

Pflege
Silvia Marx

0361 6792 138
silvia.marx@schule.thueringen.de

Soziales
Jens Daniel

0361 6792 128
Jens.daniel@schule.thueringen.de


